

ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

Настоящият доклад за дейността е изготвен в съответствие с разпоредбите на чл. 39 от Закона за счетоводството и изискванията на Търговския закон

I. Обща информация за Дружеството

„Чарган Солар Планта“ ЕООД е еднолично дружество с ограничена отговорност, регистрирано съгласно Търговския закон на Република България и има идентификационен номер 201250891.

Дружеството е с регистриран капитал в размер на 6 000 лева, разпределен в 60 дяла с номинал 100 лв., който е напълно внесен. Седалището на дружеството е гр. София, а адресът на управление е район Триадица, бул. България, № 111, сграда А, ет.5 ап.13. Едноличен собственик на капитала е „Астронерджи Солар България“ ЕООД, ЕИК 201795808.

През отчетния период Дружеството няма смяна в собствеността.

Дружеството се управлява от г-н Джин Юнг Шин.

II. Описание на дейността и резултати за периода

Основният предмет на дейност на Дружеството през 2017 г. е производство на електроенергия. Дружеството се фокусира върху производство на електроенергия чрез опериране на фотоволтаична централа с капацитет 3 МВ, намираща се в село Чарган, община Тунджа, област Ямбол. Централата е присъединена към електропреносната мрежа на 20 юни 2012 г. Електроенергията се продава при държавно регулирани цени на изкупуване. На 14 септември 2012 г. с решение на ДКЕВР е въведена временна цена за достъп до електропреносната и електроразпределителната мрежа.

През отчетната година Дружеството е реализирало загуба в размер на 80 хил. лв.

Отчетените през 2017 г. административни разходи в размер на 339 хил. лв. са предимно за разходи за управление и административни разходи. През 2017 г. Дружеството е отчетло разходи за застраховки, свързани с функционирането на електроцентрала в размер на 50 хил. лв., разходи по поддръжка и амортизации на фотоволтаична електроцентрала в размер на 845 хил. лв. както и разходи за държавни такси за фонд „Сигурност на Електроенергийната Система“ в размер на 86 хил. лв.

Разходите за лихви по получени кредити за периода възлизат на 538 хил. лв.

През юни 2012 г. изграждането на фотоволтаичната централа е финализирано и обектът е въведен в експлоатация. Амортизируемата стойност на актива е 13,758 хил.лв. Дружеството притежава и земя (65,996 кв.м.) на стойност 1,055 хил. лв., върху която е изградена централата.

Основната част от финансовите активи на Дружеството са търговски вземания и парични средства. Отчетените към 31 декември 2017 г. търговски вземания в размер на 40 хил. лв. са текущи и към датата на съставяне на финансовия отчет са изцяло събрани.

Основните финансови пасиви на Дружеството включват лихвоносни заеми и привлечени средства, нужни за осигуряване финансиране на дейността на Дружеството.

Дружеството няма нает персонал към края на 2017 г.

III. Свързани лица

Собственик на капитала на дружеството упражняващ контрол/предприятие майка/

- Астронерджи Солар България ЕООД.

Собственик на капитала или контролиращо лице на дружеството майка или контролиращо лице

- Астронерджи Солар Нидерландия БВ , Холандия

Предприятия, чиято дейност се контролира от трето лице или от негово дъщерно дружество

- Чинт Солар Жейджиянг Ко Лтд . – крайна майка
- Астронерджи Солар Корея Лтд – предприятие под контрол на крайната майка

Предприятия, в чието управление участва ключов персонал на Дружеството

- Астронерджи Солар Корея Лтд – Клон България

Предприятия, които са под общ съвместен контрол с Дружеството (предприятия в група) са:

Феникс Солар ЕООД
Смолник Енерджи ЕООД
Солар 11 ЕООД
СП02 ЕООД
Вълчин Енерджи ЕООД
Солар Проджектс ЕАД
Инниммо Солар ЕАД
Ханово 1 Солар ЕООД
Джей Би Солар ЕООД

Лицето, което е ключов ръководен персонал на отчитащото се предприятие или на предприятието майка на отчитащото се предприятие

- Джин Юнг Шин - гражданин на Република Корея, в качеството си на управител

Информация, изисквана на основание на чл. 187д и 247 от Търговския закон

Управителят на Дружеството Джин Юнг Шин е Представляващ на Дружеството майка и предприятията под общ контрол, описани по-горе. През 2017 година не са изплащани възнаграждения на Управителя.

IV. Основни рискове за Дружеството и целите и политиката по управлението им

Дружеството има експозиция към следните рискове от употребата на финансови инструменти:

- кредитен риск
- ликвиден риск
- пазарен риск
- валутен риск

Ръководството на Дружеството носи отговорността за установяване и управление на рисковете, с които се

сблъсква Дружеството. Политиките за управление на риска в Дружеството идентифицират и анализират рисковете, влияещи върху Дружеството, установяват лимити за поемане на рискове по отделни видове, дефинират правила за контрол върху рисковете и съответствие с установените лимити. Политиките и системите по управление на рисковете подлежат на регулярна проверка с цел установяване на настъпили изменения на пазара и дейностите на Дружеството.

Кредитен риск

Експозицията към кредитен риск е в резултат на индивидуалните характеристики на отделните клиенти. Кредитният риск е резултат също от неплащане в индустрията или в страната. Дружеството регулярно извършва преглед за обезценка, която представлява неговата оценка за възникналите загуби на търговски и други вземания. Основен компонент на намалението е компонента за специфични загуби, които са свързани със съществени експозиции на клиенти.

Преобладаващият дял на продажбите, реализирани от Дружеството, са към ЕВН Електроснабдяване България ЕАД. С оглед на взаимоотношенията между двете страни и отчитайки стабилното финансово положение на клиента, ръководството счита, че не съществува необходимост от обезценка на вземанията. Дружеството има разработена кредитна политика и експозицията към кредитен риск се наблюдава текущо.

Ликвиден риск

Ликвидният риск е рискът, че Дружеството ще има трудности при изпълнение на задълженията, свързани с финансовите пасиви, които се уреждат в пари или чрез друг финансов актив. Подходът на Дружеството за управление на ликвидността е да се осигури, доколкото е възможно, достатъчно ликвидност, за да изпълни задълженията си, както при нормални, така и при стресови условия, както и без да се понесат неприемливи загуби или да се навреди на репутацията на Дружеството.

Тъй като бизнесът на компанията е свързан с регулярна доставка и постоянни плащания от страна на клиента, то контролът на ликвидния риск се състои в следните посоки:

- внимателно планиране на всички изходящи парични потоци, базирано на месечни прогнози;
- условия на плащане за клиенти, които се извършват в рамките на един месец;

Пазарен риск

Пазарен риск е рискът, че при промяна на пазарните цени, като чуждестранна валута, лихвени проценти или капиталови инструменти ще засегнат доходът на Дружеството от финансови инструменти. Целта на управлението на пазарния риск е да се управлява и да се установи контрол над пазарната експозиция при приемливи параметри при оптимизиране на възвръщаемостта.

Валутен риск

Дружеството не е изложено на валутен риск поради това, че осъществяваните транзакции, деноминирани в чуждестранна валута са в евро, чийто курс е фиксиран.

По отношение на финансовите рискове, Дружеството разполага с писмо-подкрепа от предприятието - майка за финансова подкрепа в рамките на една година, което да послужи при нужда.

V. Събития, настъпили след датата, към която е съставен финансовият отчет

В периода между 01.01.2018 г. и датата на одобрение на годишния финансов отчет не са настъпили съществени събития след датата на съставяне на финансовия отчет.

VI. Вероятно бъдещо развитие на Дружеството

Бъдещото развитие на Дружеството ще бъде свързано с изпълнение на основната му дейност – производство на електроенергия чрез експлоатация на фотоволтаична централа.

VII. Действия в областта на научноизследователската и развойната дейност

Дружеството не е осъществявало научноизследователска и развойна дейност през отчетния период.

VIII. Дружеството няма регистрирани клонове.

IX. Промяна в нормативната база

През 2011 г. настъпиха промени в нормативната уредба в страната, с които се въведе нов ред на регулиране на дейностите, свързани с производството на електрическа енергия от възобновяеми енергийни източници и нови по-ниски цени за изкупуване на произведената енергия. С Държавен вестник, бр.35 от 03.05.2011 г. бе отменен Закона за възобновяемите и алтернативните енергийни източници и биогоривата и бе приет Закон за енергията от възобновяеми източници. Беше изменена и базата за определяне на цените на електроенергията, произвеждана от алтернативни източници - на 30.03.2011 г. в открито заседание Държавната комисия за енергийно и водно регулиране прие Решение №Ц-010 за определяне на преференциални цени на електрическата енергия, произведена от възобновяеми енергийни източници, а на 20.06.2011 г. в открито заседание Държавната комисия за енергийно и водно регулиране прие ново Решение №Ц-018 за определяне на преференциални цени на електрическата енергия, произведена от възобновяеми енергийни източници съгласно новия Закон за енергията от възобновяеми източници.

Въпреки негативното развитие върху индустрията, породено от изменението на законодателството и нестабилната нормативна база, очакванията на компанията са проектът да остане икономически изгоден за компанията.

Допълнителна информация по Раздел VI А от Приложение № 10 на Наредба № 2 на КФН

- 1. Информация, дадена в стойностно и количествено изражение относно основните категории стоки, продукти и/или предоставени услуги, с посочване на техния дял в приходите от продажби като цяло и промените, настъпили през отчетната финансова година;**

През отчетния период Дружеството е реализирало приходи от продажба на ел.енергия в размер на 1,775 хил. лв. Не са настъпили промени през отчетната финансова година.

- 2. Информация относно приходите, разпределени по отделните категории дейности, вътрешни и външни пазари, както и информация за източниците за снабдяване с материали, необходими за производството на стоки или предоставянето на услуги с отразяване степента на зависимост по отношение на всеки отделен продавач или купувач/потребител, като в случай, че относителният дял на някой от тях надхвърля 10 на сто от разходите или приходите от продажби, се предоставя информация за всяко лице поотделно, за неговия дял в продажбите или покупките и връзките му с Дружеството;**

Дружеството има сключен договор за изкупуване на електрическа енергия с ЕВН България Електроснабдяване ЕАД за срок от 20 години. Относителният дял от този клиент през 2017 г. е 98 %.

Основните покупки, чиито относителен дял надхвърля 10 на сто от разходите за 2017 г. са изразени в следните стойности:

Доставчик	Относителен дял %
Астронерджи Солар Нидерландия БВ	38 %
Астронерджи Солар Корея ЛТД– клон България	33 %
Общо	71 %

Сключените договори през отчетния период не излизат от обичайната дейност на Дружеството и не се отклоняват от пазарните условия. Информация, дадена в стойностно изражение относно стоки, продукти и/или предоставени услуги е подробно представена във финансовия отчет на Дружеството.

3. Информация относно сделките, сключени между Дружеството и свързани лица, през отчетния период, предложения за сключване на такива сделки, както и сделки, които са извън обичайната му дейност или съществено се отклоняват от пазарните условия, по които Дружеството, или негово дъщерно дружество е страна с посочване на стойността на сделките, характера на свързаността и всяка информация, необходима за оценка на въздействието върху финансовото състояние на Дружеството;

Информация, дадена в стойностно изражение относно сделките със свързани лица е подробно представена във финансовия отчет на Дружеството. Сделките със свързани лица не се отклоняват от нормалните пазарни условия.

4. Информация за събития и показатели с необичаен за Дружеството, характер, имащи съществено влияние върху дейността му, и реализираните от него приходи и извършени разходи; оценка на влиянието им върху резултатите през текущата година;

Няма събития и показатели с необичаен за Дружеството характер през 2017 г., имащи съществено влияние върху дейността му, и реализираните от него приходи и извършени разходи.

5. Информация за сделки, водени извънбалансово - характер и бизнес цел, посочване финансовото въздействие на сделките върху дейността, ако рискът и ползите от тези сделки са съществени за Дружеството, и ако разкриването на тази информация е съществено за оценката на финансовото състояние на Дружеството;

Няма сделки водени извънбалансово през 2017 г.

6. Информация за дялови участия на Дружеството, за основните му инвестиции в страната и в чужбина (в ценни книжа, финансови инструменти, нематериални активи и недвижими имоти), както и инвестициите в дялови ценни книжа извън неговата група предприятия по смисъла на Закона за счетоводството и източниците/начините на финансиране;

За 2017 г. Дружеството не притежава дялови участия и инвестиции в страната и чужбина. Информация относно притежаваните активи е представена подробно във финансовия отчет.

7. Информация относно сключените от Дружеството, от негово дъщерно дружество или дружество майка, в качеството им на заемополучатели, договори за заем с посочване на условията по тях, включително на крайните срокове за изплащане, както и информация за предоставени гаранции и поемане на задължения;

Дружеството има сключен договор за дългосрочно финансиране с „Астронерджи Солар България“ ЕООД – “Equity loan”.

Дружеството има сключен договор за дългосрочно финансиране с „Астронерджи Солар България“ ЕООД – “CDB loan”.

Считано от 20.03.2012 Дружеството има задължение за заем към „Астронерджи Солар България“ ЕООД по цесия, съгласно която задълженията по заем от предходното дружество-майка се прехвърлят на настоящето.

Дружеството е сключило договор за краткосрочно финансиране с „Астронерджи Солар България“ ЕООД – до 29.12.2018 г.

Подробна информация за получените заеми е оповестена в годишния финансов отчет на Дружеството към 31 декември 2017г.

- 8. Информация относно сключените от Дружеството, от негово дъщерно дружество или дружество майка, в качеството им на заемодатели, договори за заем, включително предоставяне на гаранции от всякакъв вид, в това число на свързани лица, с посочване на конкретните условия по тях, включително на крайните срокове за плащане, и целта, за която са били отпуснати;**

Дружеството не е предоставяло заеми през отчетния период.

- 9. Анализ и оценка на политиката относно управлението на финансовите ресурси с посочване на възможностите за обслужване на задълженията, евентуалните заплахи и мерки, които Дружеството, е предприело или предстои да предприеме с оглед отстраняването им;**

Текущият кредитен контрол, упражняван от едноличния собственик позволява актуално управление на финансовите ресурси.

- 10. Информация за настъпили промени през отчетния период в основните принципи за управление на Дружеството, и на неговата група предприятия по смисъла на Закона за счетоводството;**

През 2017 г. няма настъпили промени в основните принципи за управление на Дружеството и на неговата икономическа група.

- 11. Информация за основните характеристики на прилаганите от Дружеството, в процеса на изготвяне на финансовите отчети система за вътрешен контрол и система за управление на рисковете;**

Системата за вътрешен контрол на Дружеството се характеризира с това, че включва в себе си цялостната политика и процедури (за вътрешен контрол), възприети от ръководството на Дружеството за постигане на неговите цели и гарантира, доколкото това е практически възможно, ред и ефективност при осъществяването на дейността на Дружеството, включително придържане към управленската политика, защита на активите на предприятието, установяване и предотвратяване на измами и грешки, пълнота и правилност на счетоводната документация, както и навременно изготвяне на надеждна финансова информация. Системата за вътрешен контрол обхваща не само области, касаещи директно функциите на счетоводната система, но и много по-широки проблеми.

Вътрешният контрол по отношение на отчетната система се занимава с постигането на следните цели:

- Всички операции да се извършват след получаване на общо или конкретно разрешение от страна на ръководството и в съответствие със законовите и подзаконовите нормативни актове;

- Всички операции и други събития се отразяват своевременно и с точен размер на сумите в подходящите сметки и за съответния отчетен период, така че да позволят изготвянето на финансовите отчети в съответствие с конкретно зададена рамка за финансова отчетност;
- Достъпът до активите и регистрите е позволен само след съответно разрешение от страна на ръководството;
- Прави се периодична съпоставка между отчетените активи и физическата им наличност и при установяване на разлики се предприемат съответни действия.

12. Информация за размера на възнагражденията, наградите и/или ползите на всеки от членовете на управителните и на контролните органи за отчетната финансова година, изплатени от Дружеството, и негови дъщерни дружества, независимо от това, дали са били включени в разходите на Дружеството, или произтичат от разпределение на печалбата, включително:

През 2017 г. Дружеството не е изплащало възнаграждения на управителя.

13. Информация за висящи съдебни, административни или арбитражни производства, касаещи задължения или вземания на Дружеството, в размер най-малко 10 на сто от собствения му капитал; ако общата стойност на задълженията или вземанията на Дружеството, по всички образувани производства надхвърля 10 на сто от собствения му капитал, се представя информация за всяко производство поотделно;

Няма висящи съдебни, административни или арбитражни производства, касаещи задължения или вземания на Дружеството в размер най-малко 10 на сто от собствения му капитал.

14. Друга информация по преценка на Дружеството

Дружеството преценява, че не е налице друга информация, която би била важна за потребителите.

Дата: 02.02.2018 г.

Управител:



/Джин Юнг Шин/